•

(# CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
I CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
1

EM:

AD0
c20,23

,p,,,ente
REQUERIMENTO N2 031/2023

Requer por parte da gestão municipal, a inclusão

de iluminação de led, na iluminação pública dos

bairros; Catolé, Catu e Área Verde.

O Vereador Antônio Euzébio de Sousa Filho no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requerer por parte da gestão municipal, a inclusão de iluminação de led, na

iluminação pública dos bairros; Catolé, Catu e Área Verde.

JUSTIFICATIVA

Um sistema de gestão de iluminação pública eficiente, traz uma série de benefícios para a

população. Afinal, ele amplia a sensação de segurança na cidade, proporcionando mais

conforto para todos. Promove melhorias no trânsito, redução de gastos, etc...

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ao dia 03 do mês de Abril

de 2023.

Antônio Euzébio de Sousa Filho
Vereador

RECEBIDO EM:
 I i.,14+  IZ3

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123.- Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e @cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br